
Struttura proponente: 

Oggetto: 

AGENZIA TERRITORIALE DELL'EMILIA-ROMAGNA 

PER l SERVIZI IDRICI E RIFIUTI 

DETERMINAZIONE n. 6 del19 gennaio 2016 

AREA AMMINISTRAZIONE E SUPPORTO ALLA 
REGOLAZIONE 

ORGANIZZAZIONE DEL CATERING IN OCCASIONE DEL 
SEMINARIO NAZIONALE AVENTE PER OGGETTO "LE 
ACQUE SOTTERRANEE IN EMILIA ROMAGNA. CONTESTO 
AMBIENTALE, RETI DI MONITORAGGIO, POLITICHE DI 
PIANIFICAZIONE" -DITTA NERI CA TERING 



IL DIRETTORE 

Vista la L.R. 23/12/2011, n. 23 recante "Norme di organizzazione territoriale delle funzioni 
relative ai servizi pubblici locali dell'ambiente" che, con decorrenza l 0 gennaio 2012 istituisce 
l'Agenzia territoriale dell'Emilia-Romagna per i servizi idrici e rifiuti (ATERSIR), alla quale 
partecipano obbligatoriamente tutti i Comuni e le Province della regione, per l'esercizio 
associato delle funzioni pubbliche relative al servizio idrico integrato e al servizio di gestione dei 
rifiuti urbani; 

considerato che Atersir organizza insieme a Regione Emilia Romagna, Arpa Emilia Romagna, 
Università di Modena e Reggio Emilia ed altri enti il seminario nazionale avente per oggetto "Le 
acque sotterranee in Emilia Romagna. Contesto ambientale, reti di monitoraggio, politiche di 
pianificazione"; 

precisato che il seminario si terrà il 22 gennaio 2016 nei locali della regione Emilia Romagna in 
Via della Fiera, 8 a Bologna; 

evidenziato che i costi dell'evento sono sostenuti in quota parte dagli organizzatori e che Atersir 
provvederà ad accollarsi in particolare i costi del catering dell'evento; 

precisato che l'Agenzia, sulla base del proprio regolamento dei contratti, ha provveduto a 
richiedere un preventivo per il catering sopra indicato per 200 persone alle seguenti ditte: 

NERI Catering (Neri Dario Di Neri Mirko e C. Snc, P.Iva 04139580379- Via Saragozza 
81-40135 Bologna; 
PASTICCERIA DOLCESALATO P.Iva 02821721202 Via Garganelli 13 Pianoro; 
PASTICCERIA MICHELE LAGANA' di Luigi Lagana' - P.Iva 00224931204 
Via Santo Stefano 112 Bologna; 
PASTICCERIA GARANI ADRIANO via Galliera 240 Funo di Argelato Bo P.Iva 
00673781209 

dato atto: 
che alla richiesta di Atersir ha presentato un'offerta, ritenuta congrua, la ditta Neri Catering 
che si è resa disponibile ad organizzare il catering dell'evento, comprensivo di welcome 
coffe break e light lunch buffet per € 16,90 più IV A per persona; 
che per 200 persone la spesa complessiva per l'Agenzia è pari a € 3.380,00 oltre ad IVA 
10% pari a € 338,00 per un totale complessivo di € 3.718,00; 

ritenuto pertanto opportuno procedere all'assunzione dell'impegno di spesa per € 3.160,30, IVA 
compresa con la ditta Neri catering (Neri Mario di Neri Mirko e C. snc P.IVA 04139580379, Via 
Saragozza, 81-40135 Bologna); 

visto l'art. 183, comma 9 del T.U. n. 267/2000 ordinamento degli EE.LL.; 

dato atto che, come disposto dali' art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000, la presente 
determinazione è esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria da parte del Dirigente competente; 

ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestarne la 
regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 14 7 bis del d.lgs. 
267/2000; 



visto che il Ministero dell'Interno, con decreto 28 ottobre 2015, ha differito al31 marzo 2016 il 
termine per l'approvazione del Bilancio di previsione 2016 e che Atersir, non avendo ancora 
provveduto a deliberare il Bilancio di previsione 2016, svolge la gestione finanziaria nel rispetto 
dei principi riguardanti l'esercizio provvisorio ai sensi del TUEL 267/2000, art. 163; 

DETERMINA 

l. di approvare, per i motivi di cui in premessa, l'offerta di € 3.380,00 oltre adIVA 10% pari a 
€ 338,00 per un totale complessivo di € 3.718,00 presentata dalla ditta NERI Catering (Neri 
Dario Di Neri Mirko e C. snc P.lva 04139580379- Via Saragozza 81 - 40135 Bologna) 
relativa all'organizzazione del catering per il seminario nazionale del 22 gennaio 2016 
avente per oggetto "Le acque sotterranee in Emilia Romagna. Contesto ambientale, reti di 
monitoraggio, politiche di pianificazione"; 

2. di impegnare a favore della ditta NERI Catering la somma complessiva di € 3.718,00 
all'intervento l 01 02 03 "Prestazione di servizi", capitolo 103052/00 "Prestazione di servizi 
a supporto dell'Agenzia" del bilancio di previsione 2016 che reca la necessaria disponibilità 
(CIG Z1D181B6FB); 

3. di liquidare la somma sopra indicata a presentazione di fatture debitamente vi state dal 
responsabile del procedimento; 

4. di attestare la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto; 

5. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli adempimenti 
conseguenti. 

Il Direttore 

Bologna, 19 gennaio 2016 
Ing. Vito Belladonna 

V~co; 



Allegato alla determinazione n. 6 del 19 gennaio 2016 

Oggetto: ORGANIZZAZIONE DEL CA TERI~ IN OCCASIONE DEL SEMINARIO 
NAZIONALE AVENTE PER OGGETTO "LE ACQUE SOTTERRANEE IN 
EMILIA ROMAGNA. CONTESTO AMBIENTALE, RETI DI MONITORAGGIO, 
POLITICHE DI PIANIFICAZIONE"- DITTA NERI CATERING 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a norma dell'art. 183 comma 7 del 
d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

Data di esecutività 

Bologna, 19 gennaio 2016 

Il responsabile dell'Area 

Amministrazione e Supporto alla Regolazione 

.~anftr?N~ri 
i (}(~ 
l 


